
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

21.07.2016 года                        г. Белогорск                                            № 1106 

 

О проведении городского конкурса 

«Мечта детства» среди  

образовательных организаций  

г. Белогорск, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 
 

В соответствии с планом работы МКУ КОДМ г Белогорск на 2016 год, с целью 

активизации работы по комплексному благоустройству, озеленению и декоративному 

оформлению территорий дошкольных образовательных организаций, привития 

экологической культуры, совершенствования организации спортивного досуга и 

отдыха дошкольников,   

 

приказываю: 

 

1. Провести городской конкурс «Мечта детства» на лучшую территорию среди 

образовательных организаций, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования (далее – Конкурс) с 01.08.2016 года по 26.08.2016 

года. 

2. Утвердить: 

 состав жюри Конкурса (Приложение № 1); 

 Положение о Конкурсе (Приложение № 2). 

3. МКУ КОДМ г Белогорск с 17.08.2016 года по 19.08.2016 года организовать 

проведение защиты проектов в форме презентаций. 

4. Образовательным организациям, реализующим программу дошкольного 

образования: 

 принять участие в Конкурсе, в том числе в презентации проектов; 

 предоставить презентации проектов благоустройства групповых площадок на 

электронном носителе в МКУ КОДМ г Белогорск в срок до 19.08.2016 года. 

5. Отделу общего образования (Т.И. Рихновец) разместить информацию о 

проведении Конкурса на официальном сайте МКУ КОДМ г Белогорск. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего 

образования Т.И. Рихновец. 
 
 
 

Председатель МКУ КОДМ  

г Белогорск                                                                                                     И.А. Губина 

                                                                        



                                                                         Приложение № 1 

                                                                         к приказу МКУ КОДМ г Белогорск                               

                                                                      21.07.2016 № 1106 

 

 

Состав жюри Конкурса «Мечта детства» 

по проведению городского конкурса на лучшую территорию среди  

образовательных организаций г. Белогорск, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования 

 

 

             
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

Губина Ирина Александровна 

 

председатель МКУ КОДМ г Белогорск 

Рихновец Татьяна Ивановна 

 

начальник  отдела общего образования 

 

Ковалева Виктория Викторовна главный специалист отдела общего 

образования 

Гуденко Марина Афанасьевна          начальник материально-технического  

отдела 

Пальваль Елена Леонидовна главный специалист отдела общего 

образования 



                                                                         Приложение № 2 

                                                                         к приказу МКУ КОДМ г Белогорск                               

                                                                      21.07.2016 № 1106 
 

Положение о конкурсе на лучшую территорию среди образовательных 

организаций г. Белогорск, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Конкурс «Мечта детства» на лучшую территорию среди образовательных 

организаций города Белогорск, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, (далее – Конкурс) проводится 

МКУ КОДМ г Белогорск. 

1.2. Конкурс проводится с целью активизации работы по комплексному 

благоустройству, озеленению и декоративному оформлению территорий 

учреждений, привития экологической культуры, совершенствования 

организации спортивного досуга и отдыха дошкольников.   

1.3. Основные задачи Конкурса:  

 – привлечение педагогических коллективов, родительской         

общественности к решению проблем по различным видам созидательной  

деятельности на территории дошкольных образовательных организаций; 

 –  сохранение и укрепление здоровья участников образовательной  

деятельности  в дошкольных организациях; 

 –      создание единого экологического развивающего пространства с учетом 

эстетической целостности среды, условий для формирования трудовых 

навыков детей. 

 

2. Участники Конкурса 

 

2.1. В Конкурсе принимают участие образовательные организации, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования на 

территории г. Белогорск (далее – ДОО). 

 

3. Время и порядок проведения Конкурса 

 

3.1. Конкурс проводится в два этапа:   

–   1 этап –  с 17.08.2016 года по 19.08.2016 года (защита проекта в виде 

презентации «Мечта детства», регламент выступления – не более 10 

минут).  

 2 этап – с 22.08.2016 года по 26.08.2016 года (смотр-конкурс «Лучшая 

территория ДОО»). 

3.2. На первом этапе руководители ДОО предоставляют проект «Мечта 

детства» в актовом зале МКУ КОДМ г Белогорск в виде презентации. 



Презентации в электронном виде представить до 19.08.2016 года по 

адресу: г. Белогорск, ул. Партизанская, 26, кабинет 208.  

3.3. На втором этапе жюри Конкурса с 22.08.2016 года по 26.08.2016 года 

проводит выездной смотр-конкурс на лучшую территорию ДОО. 

 

4. Критерии оценки I этапа Конкурса «Мечта детства» 

(максимальная оценка по каждому критерию – 10 баллов) 

 

4.1. Актуальность проекта, единство воспитательной, образовательной и 

оздоровительной цели. 

4.2. Социальная и практическая значимость проекта, отражение в нем 

национальных и культурно-исторических традиций. 

4.3. Ожидаемые результаты. 

4.4. Перспективы на будущее. 

 

5. Критерии оценки II этапа Конкурса 

(максимальная оценка по каждому критерию – 10 баллов) 

 

5.1. Соответствие территории ДОО требованиям СанПиН. 
5.2. Создание условий, обеспечивающих безопасность и здоровье детей. 
5.3. Внешний вид, эстетика прогулочных участков. 
5.4. Озеленение территории. Наличие на участках цветников , огорода,  

оригинальность в их  оформлении.  
 

6. Руководство Конкурсом 

 

6.1. Общее руководство по подготовке и проведению Конкурса осуществляет 

МКУ КОДМ г Белогорск. 

6.2. Жюри конкурса оценивает конкурсные материалы в соответствии с 

критериями. Все разделы оцениваются по 10-балльной системе, 

максимально возможное количество баллов – 80. 

6.3. Решение жюри оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми 

членами жюри. 

 

7. Подведение итогов и награждение 

 

7.1. Оргкомитет определяет победителей и призеров Конкурса. 

7.2. Победители и призеры получат право на установку детских городков 

(малых архитектурных форм) и другого игрового оборудования. 


	OLE_LINK8

